
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                           

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                           

ΔΙΟΙΚΗΣΗ 1ης ΥΠΕ ΑΤΤΙΚΗΣ                                                   Αθήνα      03 /      12     /2020 

Δ/ΝΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ & ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ                   Αριθ. Εμ.  Πρωτ.: 3588 

ΠΟΛΙΤ. ΠΑΡΟΧΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  

& ΚΟΙΝ.ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΒΕΛΤΙΩΣΗΣ & ΕΛΕΓΧΟΥ ΠΟΙΟΤΗΤΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: Βαλαωρίτου 18, Αθήνα  

Ταχ. Κώδικας: 10 671 

Τηλ.: 210 3387848 - 846                             

Πληροφορίες: Φ. Καψάλης  

E-mail: tm.poiotitas@1dype.gov.gr 

            

 

 

 

 

Θέμα : Πρόσκληση Εκδήλωσης Ενδιαφέροντος για τη Στελέχωση των Επιτροπών 
Διαχείρισης της Μετάβασης ψυχικά ασθενών σε Μονάδες Ψυχοκοινωνικής 
Αποκατάστασης  της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
α. Τις διατάξεις του Ν.3329/2005, ΦΕΚ 81, τεύχος Α΄ «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινωνικής 
Αλληλεγγύης και Λοιπές διατάξεις».  
β. Τις διατάξεις του Ν.3527/2007, ΦΕΚ 25, τεύχος Α΄ «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νομικών 
προσώπων εποπτευομένων από το Υπουργείου Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και 
λοιπές διατάξεις».  
γ. Την με αριθμ. Πρωτ. Γ3α,β/Γ.Π.οικ.96899/12-12-2018 (ΑΔΑ:69ΧΖ465ΦΥΟ-ΓΒΕ) εγκύκλιος 
του Υπουργείου Υγείας σχετικά με τη : «Διαδικασία μετάβασης ψυχικά ασθενών σε Μονάδες 
Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης»  
δ. την υπ.αριθμ. πρωτ.:2598/15-01-2019, Απόφαση της 1ης Δ.Υ.ΠΕ. Αττικής «Συγκρότηση 
Επιτροπών Διαχείρισης της Μετάβασης ψυχικά ασθενών σε Μονάδες Ψυχοκοινωνικής 
Αποκατάστασης 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής (ΑΔΑ:6ΜΛ2469Η26-8ΩΛ)  
ε.Την Υπουργική Απόφαση Γ4β/Γ.Π .οικ.: 70536 /10-10-2019, (ΦΕΚ 835/10-10-2019) τεύχος 

Υ.Ο.Δ.Δ., διορισμός Υποδιοικήτριας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής. 

στ. Την με αριθμ. Γ.Π.οικ.40039 (ΦΕΚ 1939/ΤΕΥΧΟΣ Β’/30.05.2018) απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα του Υπουργείου Υγείας για τις αρμοδιότητες Υποδιοικητών 1ης Υγειονομικής 
Περιφέρειας (Υ.Πε.) Αττικής  
η. Τις ανάγκες της υπηρεσίας για την εύρυθμη λειτουργία της  
θ. Το γεγονός ότι η εφαρμογή των διατάξεων της παρούσας απόφασης δεν προκαλεί δαπάνη 

σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

 

  
 

ΕΞ. ΕΠΕΙΓΟΝ 
   
 

ΠΡΟΣ:  

-Κ. κ. Διοικητές και Αναπληρωτές Διοικητές 

Νοσοκομείων 1ης ΥΠΕ 

ΚΟΙΝ: 

-ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ 

- Γρ. Κας Υφυπουργού Ψυχικής Υγείας 

(Υπόψη Διευθυντού κ. Τσίγγανου) 

-Διεύθυνση Ψυχικής Υγείας 

(Υπόψη Διευθύντριας Κας Φράγκου, 

Γενικού Διαχειριστή Κενών Θέσεων  

κ. Γεωργακόπουλου) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 
Την ανακοίνωση πρόσκλησης εκδήλωσης ενδιαφέροντος για στελέχωση των 
Επιτροπών Διαχείρισης της Μετάβασης ψυχικά ασθενών σε Μονάδες 
Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής. 
 
Η πρόσκληση απευθύνεται σε: 

• Ψυχιάτρους 

• Κοινωνικούς λειτουργούς 

• Παιδοψυχίατρους 

• Νευρολόγους 
Οι οποίοι: 

• Αποτελούν μέλη Τ.Επ.Ε.Ψ.Υ.Ε (και, έως τη συγκρότησή τους, μέλη Τ.Ε.Ψ.Υ.) της 
οικείας Υ.ΠΕ., ή υπηρετούν σε μονάδες ψυχικής υγείας της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής. 

• Εργάζονται με εργασιακή σχέση μόνιμη ή Ιδιωτικού Δικαίου Αορίστου ή και 
Ορισμένου Χρόνου (ΙΔΑΧ /ΙΔΟΧ) 

 
Οι Επιτροπές Διαχείρισης της Μετάβασης: 

1. Έχουν ως έργο την αξιολόγηση των αιτημάτων των ψυχικά ασθενών βάσει 
κριτηρίων και αποφασίζουν για τη μετάβαση τους σε κατάλληλη Μονάδα 
Ψυχοκοινωνικής Αποκατάστασης. 

• Θα συγκροτηθούν δύο (2) Επιτροπές, ισότιμες καθόλα μεταξύ τους και θα 
συνεδριάζουν εναλλάξ 

2. Αποτελούνται από έναν (1) ψυχίατρο και έναν (1) κοινωνικό λειτουργό. 

• Σε περίπτωση που το αίτημα μετάβασης αφορά είτε σε εξειδικευμένες 
μονάδες (αυτισμός, άνοια- Alzheimer) είτε σε μονάδες για παιδιά και 
έφηβους η Επιτροπή Διαχείρισης της Μετάβασης δύναται να 
συνεπικουρείται από έναν εξειδικευμένο επαγγελματία ψυχικής υγείας 
(ιατρός με ειδικότητα νευρολογίας και παιδοψυχιατρικής, αντίστοιχα) 

3. Συνεδριάζουν δύο (2) φορές το μήνα σε χώρο της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής. 
4. Η θητεία των μελών έχει διάρκεια δυο ετών, αμισθί. 

 
 

➢ Οι ενδιαφερόμενοι καλούνται να συμπληρώσουν τα στοιχεία του εντύπου 
αίτησης – Βιογραφικού Σημειώματος και να το καταθέσουν στο πρωτόκολλο 
της 1ης Υ.ΠΕ. Αττικής (Ζαχάρωφ 3 Αθήνα Τ.Κ. 115 21) το αργότερο μέχρι την  
Τρίτη 15 Δεκεμβρίου 2020. 
 

➢ Η εργασιακή εμπειρία, η συνεχής επιστημονική κατάρτιση και ο 
προσανατολισμός στην κοινοτική ψυχιατρική, θα ληφθούν υπόψη στη τελική 
αξιολόγηση. 

 
 
 
 
 



Παρακαλούμε όπως ενημερωθούν ενυπογράφως οι ιατροί και οι υπάλληλοι των ως 
άνω ειδικοτήτων που υπηρετούν στους φορείς ευθύνης σας.  

          

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Εσωτ. Διανομή:1. Κ. Διοικητής 1ης ΥΠΕ, 2. Κ. κ. Υποδιοικήτριες, 3. Δ/νση 

Πληροφορικής: με την υποχρέωση ανάρτησης της παρούσας ανακοίνωσης 

πρόσκλησης στον ιστότοπο της Υπηρεσίας, 4.Δ1, 5.Τμήμα Βελτίωσης & Ελέγχου 

Ποιότητας, 6. . Διεύθυνση Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού, 7. Διεύθυνση 

Δημόσιας Υγείας. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

Η   Υ Π Ο Δ Ι Ο Ι Κ Η Τ Ρ Ι Α 
 
 

 
ΜΑΡΙΑ (ΜΑΡΙΖΑ) Ν. ΟΙΚΟΝΟΜΟΥ 



 

 

 

 

 

 

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ 

ΔΙΟΙΚΗΤΕΣ & ΑΝΑΠΛ/ΤΕΣ ΔΙΟΙΚΗΤΕΣ (με την υποχρέωση ανάρτησης της 

παρούσας στον Πίνακα Ανακοινώσεων των φορέων σας) 

• ΓΝΑ ΕΥΑΓΓΕΛΙΣΜΟΣ 

• ΓΝΑ «Γ. ΓΕΝΝΗΜΑΤΑΣ 

• ΓΝΝΘΑ «Η ΣΩΤΗΡΙΑ» 

• ΓΝΑ «ΣΙΣΜΑΝΟΓΛΕΙΟ» 

• ΓΝΑ «ΚΟΡΓΙΑΛΕΝΕΙΟ – ΜΠΕΝΑΚΕΙΟ» 

• Γ.Ν.Ν.Ι. «ΚΩΝΣΤΑΝΤΟΠΟΥΛΕΙΟ» 

• Γ.Ο.Ν.Κ. «ΑΓΙΟΙ ΑΝΑΡΓΥΡΟΙ» 

• Γ.Ν.Π.Α. «Π & Α ΚΥΡΙΑΚΟΥ» 

• Γ.Ν.Π.Α. «ΑΓΙΑ ΣΟΦΙΑ» 

• Γ.Ν.Π. «ΠΑΙΔΩΝ ΠΕΝΤΕΛΗΣ» 

• ΑΙΓΙΝΗΤΕΙΟ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟ 

 

       ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΑ ΥΠΕΥΘΥΝΟ  
  

• ΚΕΝΤΡΟ ΠΑΙΔΟΨΥΧΙΚΗΣ ΥΓΙΕΙΝΗΣ 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


